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TEIKIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS ATSTOVO EUROPOS 

ŽMOGAUS TEISIŲ TEISME NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. liepos 3 d. nutarimo 

Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu yra įgyvendinamas Lietuvos Respublikos žalos, atsiradusios dėl 

valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo valstybei ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei įstatymo Nr.  IX-895 2, 3, 4 ir 5
1
 straipsnių pakeitimo įstatymas 

Nr. XIV-1377, kuriuo siekiama užtikrinti veiksmingą tarptautinių įsipareigojimų vykdymą 

ratifikavus Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencijos fakultatyvų protokolą dėl pranešimų 

procedūros (toliau – Protokolas), o taip pat įtvirtinamas įstatyminis pagrindas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pavedimu Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovui Europos 

Žmogaus Teisių Teisme atstovauti valstybei nagrinėjant bylas prieš Lietuvą ne tik Žmogaus teisių, 

bet ir kituose Jungtinių Tautų komitetuose. 

Nutarimo projektas parengtas vykdant Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą 

Vyriausybės kanclerio 2022 m. liepos 20 d. rezoliucija Nr. S-2181, kuriuo prašoma minėto 

įstatymo Nr. XIV-1377 įgyvendinimui būtiną Vyriausybės nutarimo projektą pateikti Vyriausybei 

skubos tvarka. 

Įvertinus tai, kad šiuo metu Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme, 

padedamas Teisingumo ministerijos, užtikrina valstybės atstovavimą Jungtinių Tautų 

komitetuose, siūloma įgalioti Vyriausybės atstovą Europos Žmogaus Teisių Teisme, 

bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir kitomis 

kompetentingomis institucijomis, atstovauti valstybei nagrinėjant bylas prieš Lietuvą Jungtinių 

Tautų Vaiko teisių komitete bei koordinuoti šio komiteto bylose prieš Lietuvą priimtų sprendimų 

įgyvendinimą. Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme taip pat įgaliojamas 

koordinuoti laikinąsias apsaugos priemones bei derėtis Vyriausybės vardu dėl taikaus susitarimo 

sudarymo galimybės. Šis atstovavimo valstybei modelis siūlomas laikinai, kad būtų nedelsiant 

pasiruošta Protokolo tinkamam taikymui, o vėliau gali būti peržiūrėtas. 

Nutarimo projektu taip pat atliekami keli redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

Nutarimo projekto įgyvendinimui bus reikalingas papildomas finansavimas iš valstybės 

biudžeto. Išplėtus Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme kompetenciją, 

Teisingumo ministerijai, kuri vykdo Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme 

veiklos organizacinį ir techninį aptarnavimą, priskiriama nauja funkcija, kuriai tinkamai vykdyti 

turi būti užtikrintas pakankamas finansavimas. Teisingumo ministerijoje reikėtų papildomai 

įsteigti 1 patarėjo etatą. Darbo vietai sukurti ir išlaikyti iš viso reikėtų 40 000 eurų per metus. 
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Atsižvelgiant į tai, kad Protokolas galimai įsigalios tik 2022 m. pabaigoje, taip pat siekiant 

veiksmingai suplanuoti biudžeto lėšų poreikį, nauja darbo vieta šiuo požiūriu steigtina nuo 2023 

m. Atitinkamą valstybės biudžeto lėšų poreikį Teisingumo ministerija jau pateikė per 2023 m. 

biudžeto asignavimų planavimo procesą. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kurios esminių pastabų ir 

pasiūlymų neturėjo (Užsienio reikalų ministerijos išvada pridedama, o Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija savo poziciją pateikė darbine tvarka ir atskirai išvados TAIS neteikė). 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų 

įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. 

Nutarimo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinio atstovavimo grupė 

(vadovas Ričard Dzikovič, tel. +370-602-66973, el. p. ricard.dzikovic@tm.lt), tiesioginė rengėja – 

vyresnioji patarėja Lina Urbaitė (tel. +370-671-86412, el. p. lina.urbaite@tm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1995 m. liepos 3 d. nutarimo Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Europos 

Žmogaus Teisių Teisme nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1995 m. liepos 3 d. nutarimo Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Europos 

Žmogaus Teisių Teisme nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 

lapai. 

3. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2022 m. liepos 29 d. išvada 

Nr. (7.2..16E)3-4905, 1 lapas. 

 

 

 

Teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska 
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